平成２６年 第４回教育委員会 会議録

日  時 平成２６年３月２４日（月） 午後５時３０分～６時２５分

場  所 向日市役所 第６会議室

出席委員 前田委員長、白幡委員、松本委員、奥野教育長

欠席委員 雨宮委員

事 務 局

教育部長、次長兼教育総務課長、次長兼学校教育課長、生涯学習課長、文

化財調査事務所長、図書館・文化資料館長、学校教育課担当課長、学校教育

課主幹２名、学校教育課指導主事、教育総務課主査

議   題

議案第４号「向日市スポーツ推進委員の委嘱について」

議案第５号「人事案件について」

委員会諸報告

傍 聴 者 なし

委員長

委員長

事務局

委員

事務局

委員長

開会宣言

まず、委員会諸報告について順次説明を願う。

― 向日市議会平成２６年第１回定例会一般質問答弁要旨及び

総務文教常任委員会質疑要旨について ―

【質疑等】

「生活困窮者自立促進支援モデル事業」における学習支援とはどういうこ

とか教えていただきたい。

厚生労働省の「生活困窮者自立支援」を目的とした事業として、貧困の連

鎖の防止のため、生活困窮者家庭の子ども達が十分な学力を身に付けられる

よう、子ども達への学習支援を充実していくものであり、自立促進支援のひ

とつの方策である。

次に、議案第４号「向日市スポーツ推進委員の委嘱について」、議案第５

号「人事案件について」を上程するが、これらの議案は人事に関することか

ら、秘密会にしたいと思うが、賛成の方は挙手願う。

  （全員挙手）

委員長

委員長

委員長

委員長

委員長

委員長

委員長

全員挙手により秘密会とする。

 （以下秘密会）

 議案第４号「向日市スポーツ推進委員の委嘱について」の採決を行う。

 （全員挙手）

 議案第４号は、承認された。

 議案第５号「人事案件について」の採決を行う。

  （全員挙手）

 議案第５号は、承認された。

 （以上秘密会）

 秘密会を解く。

閉会宣言